
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 
 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA - URBANISTICA 

 

N.229 del Reg. Data 15-10-2020 

 

 

Oggetto: INCARICO PER FRAZIONAMENTI DELLE PARTT. 458, 212 E 

409 DEL FOGLIO 22 CATASTO TERRENI. LIQUIDAZIONE 

DELLA FATTURA AL GEOM. MORICHETTI 

 

 

L'anno  duemilaventi, il giorno   quindici del mese di ottobre, nel proprio ufficio nella sede 

comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolar modo gli artt. 107 e 109; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

 

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 1 del 02/01/2010 con cui il sottoscritto è stato nominato 

Responsabile dell’Area Tecnica Urbanistica; 

 

 

VISTI E RICHIAMATI i seguenti atti: 

• Delibera di Giunta Comunale n. 33 del 30/07/2019 avente per oggetto “ACQUISIZIONE 

AL PATRIMONIO COMUNALE DI FRUSTOLI DI TERRENO ADIBITI A VIABILITA' E 

USO PUBBLICO, UBICATI NEL TERRITORIO COMUNALE, DALLE DITTE MIKOS 

MICHAEL E MIKOS PHILIP”; 

• Delibera di Giunta Comunale n. 45 del 28/11/2019 recante “ACQUISIZIONE AL 

PATRIMONIO COMUNALE DI PARTICELLE DI TERRENO DI PROPRIETA' DEI 

SIGNORI MICHAEL MIKOS E PHILIP MIKOS”; 
 

VISTA la Determinazione Area Tecnica Urbanistica n. 242 del 12/12/2019 “AFFIDAMENTO  

INCARICO PER FRAZIONAMENTI DELLE PARTICELLE  458, 212 E 409 DEL FOGLIO 22 

DEL CATASTO TERRENI” con la quale è stato disposto di procedere all’affidamento del 

servizio professionale di frazionamento delle particelle 212, 409 e 458 del foglio 22 del Catasto 

Terreni del Comune di San Ginesio al geom. Mauro Morichetti dello studio “Tecno90”, con sede 

in Loro Piceno, via Salsaro d’Ete n. 11, p.iva 01065790436, a fronte di un compenso di € 4.800,00 

file:///C:/Users/Utente/Desktop/kkk.jpg


 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 229 del 15-10-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

per prestazione professionale, € 240,00 per oneri previdenziali al 5%, € 1.108,80 per IVA al 22% 

e € 441,00 per spese catastali, per un totale complessivo di € 6.589,80; 

 

DATO ATTO che il geom. Morichetti ha regolarmente eseguito i frazionamenti a lui affidati e ha 

consegnato a questo Ente la relativa documentazione in data 17/12/2019, assunta al prot. 

14886/2019; 

 

RITENUTO pertanto di poter liquidare al tecnico incaricato quanto di sua competenza; 

 

DATO ATTO che per mero errore in fase di affidamento è stata considerata l’aliquota del 5% per 

oneri previdenziali in luogo dell’aliquota corretta pari al 4%, e pertanto la spesa complessiva da 

liquidare al tecnico incaricato risulta inferiore all’impegno di spesa assunto con la sopra 

richiamata Determinazione Area Tecnica Urbanistica n. 242 del 12/12/2019; 

 

ACCERTATO che il geom. Mauro Morichetti ha presentato regolare fattura n. 28/2020 del 

14/10/2020 di importo totale € 6.531,24, di cui € 4.800,00 per onorario professionale, € 192,00 

per cassa previdenziale 4%, € 1.098,24 per IVA 22% e € 441,00 per rimborso spese di 

presentazione pratica; 

 

ACCERTATA la regolarità contributiva del geom. Mauro Morichetti come da certificato 

rilasciato dalla Cassa Geometri; 

 

DATO ATTO che per la liquidazione della spesa di € 6.531,24 si dovrà attingere dal capitolo 

198-3/R del bilancio corrente, impegno n. 445-2019 assunto con la soprarichiamata 

Determinazione Area Tecnica Urbanistica n. 242/2019; 

 

ACQUISITO, ai sensi dell’articolo 3 della legge n. 136 del 13 agosto 2010 “Tracciabilità dei 

flussi finanziari” e successive modificazioni ed integrazioni, il relativo CIG: Z902B302B5; 

 

DATO ATTO che: 

- con la sottoscrizione del presente atto il Responsabile attesta la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa e il Responsabile del Servizio Finanziario la regolarità 

contabile e la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 147bis del D. Lgs. 267/2000 e ss. 

mm. ii.; 

- il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000 n. 

267); 

 

VISTO il D. Lgs. n. 50/2016 e ss. mm. ii. “Codice dei Contratti Pubblici”; 

 

Per tutto quanto sopra esposto; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1) Di CONSIDERARE le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 229 del 15-10-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

2) Di LIQUIDARE e pagare al geom. Mauro Morichetti la fattura n. 28/2020 del 14/10/2020 

di importo totale € 6.531,24, di cui € 4.800,00 per onorario professionale, € 192,00 per 

cassa previdenziale, € 1.098,24 per IVA 22% e € 441,00 per rimborso spese di 

presentazione pratica; 

 

3) Di DARE ATTO che per la liquidazione della spesa di € 6.531,24 si dovrà attingere dal 

capitolo 198-3/R del bilancio corrente, impegno n. 445-2019 assunto con la 

soprarichiamata Determinazione Area Tecnica Urbanistica n. 242/2019; 

 

4) Di TRASMETTERE il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario 

per il controllo contabile e l’apposizione del visto di regolarità contabile; 

 

5) Di DARE ATTO che l’economia derivante dall’errata applicazione dell’aliquota per 

cassa previdenziale pari a € 58,56 torna nella disponibilità del capitolo 198-3 del corrente 

bilancio; 

 

6) Di DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’Amministrazione 

Trasparente ai sensi del D. Lgs. 14 marzo 2013 n. 33, pertanto sarà pubblicata sull’Albo 

Pretorio online sul sito istituzionale dell’ente per 15 giorni consecutivi. 

 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 229 del 15-10-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 
 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to MARCELLI SERGIO 

 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Lì 20-10-2020     f.to Del Bello Giulio 

 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

Consecutivi. 

 

Lì 13-11-2020             L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

      f.to MARCELLI SERGIO 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

L ì 13-11-2020             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

MARCELLI SERGIO 

 
 

 


